
02 Tecnologia e Serviços LTDA 
ANEXO II 

PROPOSTA DETALHE 

Licitação por Pregão Eletrônico n2  008/23. 

SERVIÇO PÚBLICO ESTADUAL A Reahzar-se: 02/03/2023 às 11:02H 

PROPOSTA DETALHE Requisição n - PES 0094/2022 e 0095/2022 

Processo n2  E-20/001.006873/2022 

A firma ao lado mencionada propõe fornecer à DPRJ, pelos preços abaixc 

assinalados, obedecendo rigorosamente às condições estipuladas CARIMBO DA FIRMA 

constantes do EDITAL. 

TEM (LOTE ÚNICO) PREÇO SEM ICMS (R$) 

(LOTE NÚMERO DE ESPECIFICAÇÃO UNID. QTD. 

ÚNICO) ESTOQUE (ID SIGA) UNIT. TOTAL 

OUTROS SERVICOS INFRAESTRUTURA EM 

TECNOLOGIA DA INFORMACAO, DESCRICAO: 

GERENCIAMENTO DE SERVICOS DE TIC, TIPO 

0216.003.0091 SERVICO: SERVICO ESPECIALIZADO, ORIGEM: 
MÊS 30 R$ 59.92509 R$ 1.797.752,70 

(ID -177651) PESSOA JURIDICA 

VALOR UNITÁRIO R$: 

VALOR TOTAL R$: 
- 

OUTROS SERVICOS INFRAESTRUTURA EM 

TECNOLOGIA DA INFORMACAO, DESCRICAO 

SUSTENTACAO DE APLICACOES, TIPO SERVICO: 

0216.003.0092 SERVICO ESPECIALIZADO, ORIGEM: PESSOA 
2 MÊS 30 R$ 82.727,69 R$ 2.481.830,55 

(ID - 177652) JURIDICA 

VALOR UNITÁRIO R$: 

VALOR TOTAL R$:  

OUTROS SERVICOS INFRAESTRUTURA EM 

TECNOLOGIA DA INFORMACAO,DESCRICAO: 

ARMAZENAMENTO E BACKUP, TIPO SERVICO: 

0216.003.0093 SERVICO ESPECIALIZADO, ORIGEM: PESSOA 
- 3  MÊS 30 R$ 20.267,85 R$ 608.035,47 

(ID -177653) JURIDICA 

VALOR UNITÁRIO R$: 

VALOR TOTAL R$: 

OUTROS SERVICOS NFRAESTRUTURA EM 

- 

TECNOLOGIA DA INFORMACAO, DESCRICAO: 

SUSTENTACAO DE BANCO DE DADOS, TIPO 

4  - 
0216.003.0094 SERVICO: SERVICO ESPECIALIZADO, ORIGEM: 

MÊS 30 R$ 35.301,43 R$ 1.059.043,05 
(ID - 177654) PESSOA JURIDICA 

VALOR UNITÁRIO R$: 

VALOR TOTAL R$: 

OUTROS SERVICOS INFRAESTRUTURA EM 

TECNOLOGIA DA INFORMACAO,DESCRICAO: 

ADMINISTRACAO DE DADOS, TIPO SERVICO: 

5 
0216.003.0095 SERVICO ESPECIALIZADO, ORIGEM: PESSOA 

MÊS 30 R$ 13.974,44 R$ 419.233,14 
(ID - 177655) JURIDICA 

JVALOR  UNITÁRIO R$: 

VALOR TOTAL R$ 

GUILHERME DA 
SILVA pOrGUILHRMEDA5JLVA 

C NIPJ / 1-O 21.664.298 O AROSA13259737 do2O'3UO714313 

33 .3'3 



02 Tecnologia e Serviços LTDA 

CONSULTORIA, SEGURANCA E SUPORTE EM 

TECNOLOGIA DA INFORMACAO (TI) DESCRICAO: 

SEGURANCA DE TIC TIPO SERVICO: SERVICO 

6 
0349.011.0012 

ESPECIALIZADO, ORIGEM: PESSOA JURIDICA MÊS 30 R$ 35.182,70 R$ 1.055.480,87 
(ID- 17 77 19) 

VALOR UNITÁRIO R$: 

VALOR TOTAL R$: 

CONSULTORIA, SEGURANCA E SUPORTE EM 

TECNOLOGIA DA INEORMACAO (TI), DESCRICAO: 

MONITORAMENTO DE SERVICOS DE TIC, TIPO 

0349.011.0013 SERVICO: SERVICO ESPECIALIZADO, ORIGEM: 
MÊS 30 R$ 43.669 95 R$ 1.310.098,63 

(ID -177721) PESSOA JURIDICA 

VALOR UNITÁRIO R$: 

VALOR TOTAL R$: 

SERVICOS SUPORTE EM TECNOLOGIA DA 

INFORMACAO,DESCRICAO: SUPORTE AO 

USUARIO DE TIC, TIPO SERVICO: SERVICO 

ESPECIALIZADO PORTARIA SGD/ME N 6.432, DE 

8 
0349.008.0074 

15 DE JUNHO DE 2021, ORIGEM: PESSOA MÊS 30 R$ 134.426,06 R$ 4.032.781,69 
(ID - 177989) 

JURIDICA 

VALOR UNITÁRIO R$: 

VALOR TOTAL R$: 

SERVIÇO DE LINK DE COMUNICAÇÃO, 

DESCRIÇÃO: CONECTIVIDADE E COMUNICAÇÃO, 

ORIGEM: SERVIÇO ESPECIALIZADO, 

9 
0461.001.0015 

. MÊS 30 R$ 34.524,76 R$ 1.035.742,87 
(ID - 177656) 

VALOR UNITÁRIO R$: 

VALOR TOTAL R$: 

VALOR GLOBAL R$: 

la A PROPOSTA DETALHE deverá: 

- ser preenchida integralmente por processo mecânico ou eletrônico, sem 

emendas e rasuras; 

- conter os preços em algarismos por extenso, por unidade, j incluldas as 

despesas de fretes, impostos federais ou estaduais e descontos especia:s. 

2 - O proponente se obrigará, mediante devolução da PROPOSTA DETALHE, a 

Lcumprjr os 

termos nela contidos. 

- As duas primeiras vias da PROPOSTA DETALHE deverão ser devolvidas a este 

órgão, até à hora e data marcadas em envelope fechado, com indicação do seu 

número e data do 

)encerramento. 

- A licitação mediante PROPOSTA DETALHE poderá ser anulada no todo, ou em 

parte, de conformidade com a legislação vigente. 

DATA: 07/03/2023 

Prazo de entrega: De acordo com o Termo de 

Refe rê n c a 

Validade da Proposta - Detalhe: preços válidos por 60 

(sessenta) dias úteis. 

Local de entrega/execução: conforme o Termo de 

Referência. 

Declaramos inteira submissão ao presente termo e 

legislação vigente 

Em 07/03/2023 
A, A 

GUiLHERME DA SILVA .,, CULHERME DA LVA 

BARBOSA:1325973173 RAABCSA 132S973 33 

3 Dd,, 2023007 42& 

02 TECNOLOGIA E SERVlÇ0S LTDA 

GUILHERME DA SILVA 
BARBOSA13259731733 SARROSA13259/,1733 

D,d 3323 03(37 1431 42-0300' 

02 TECNOLOGIA E SERVIÇOS LTDA 

CNPJ: 21.664.29810001-04 



02 Tecnologia e Serviços LTDA 

Licitação por Pregão Eletrônico n2  008/23. 

SERVIÇO PÚBLICO ESTADUAL A Realizar-se: 02/03/2023 às 11:021H 

PROPOSTA DETALHE Requisição flR - PES 0094/2022 e 0095/2022 

Processo n2  E-20/001.006873/2022 

A firma ao lado mencionada propõe fornecer à DPRJ, pelos preços abaixi 

assinalados, obedecendo rigorosamente às condições estipuladas CARIMBO DA FIRMA 

constantes do EDITAL. 

TEM 

(LOTE 

ÚNICO) 

(LOTE ÚNICO) 

NÚMERO DE 

ESTOQUE (ID SIGA) 

ESPECIFICAÇÃO UNIO. QTD. 

PREÇO SEM ICMS (R$) 

UNIT. TOTAL 

DADOS BANCÁRIOS /LICITANTE: 
Banco (Nome/Número): 237- BRADESCO 
Ag. (Nome/número): 2014 
Conta Corrente n9: 2489-9 

INFORMAÇÕES PARA FATURAME1'JTO: 

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO RIO 
DE JANEIRO - DPRJ 

CNPJ: 31.443.526/0001-70 
INSC.ESTADUAL: ISENTO 

END: Av. Marechal Câmara, 314— Centro, Rio 
de Janeiro/Ri CEP: 20.020-080. 

ooservaçoes 

iR A PROPOSTA DETALHE deverá: Prazo de entrega: De acordo com o Termo de 

- ser preenchida integralmente por processo mecânico ou eletrônico, sem Referência 

emendas e rasuras; Validade da Proposta - Detalhe: preços válidos por 60 

- conter os preços em algarismos por extenso, por unidade, já incluídas as (sessenta) dias úteis. 
despesas de fretes, impostos federais ou estaduais e descontos especiais. Local de entrega/execução: conforme o Termo de 
2! - O proponente se obrigará, mediante devolução da PROPOSTA DETALHE, a Referência. 
cumprir os 

Declaramos inteira submissão ao presente termo e 
termos nela contidos. 

legislação vigente 
- As duas primeiras vias da PROPOSTA DETALHE deverão ser devolvidas a este 

órgão, até à hora e data marcadas em envelope fechado, com indicação do seu 

)lnúmero e data do 
Em 07/03/2023 

encerramento. 

A licitação mediante PROPOSTA DETALHE poderá ser anulada no todo, ou em 
A,o,odo ae forroa dgitoI 

GUILHERME DA SILVA por GUILHERME DA SILVA  
BARBOSA132597317 5A330SA13259/31733 

parte, de conformidade com a legislação vigente. 33 Ddos 20230307 143200 

9 - Caso o Termo de Referência contenha anexo específico relativo à Proposta 

DetaIhe, este deverá ser aoresentado iuntamente com o oresente Anexo II 

03t0 

02 TECNOLOGIA E SERVIÇOS LTDA 

GUILHERME DA SILVA 

BARBoSA:i 3259731733  

DATA: 07/03/2023 02 TECNOLOGIA E SERVICOS LTDA 

CNPJ 21.664.29810001-04 


